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منتظر  رنسانس می‌مانیم
 فساد در فوتبال با پرونده مس رفسنجان علنی شد. تا پیش 
از این، همه در گوشی و در خفا درباره فساد حرف می‌زدند. 
از فساد در آکادمی‌ها، از شرط بندی، از مصرف مواد مخدر، 
از جادوگری و رمالی و از موارد مختلفی که هر بار به دلیل 

بی‌سند بودن از کنارشان گذشتیم.
 حالا پرونده‌ای جدی رو شده و آنقدر جدی هست که 
سخنگوی قوه قضائیه درباره آن حرف بزند. حالا پرونده‌ای 
قطور داریم که می‌توانیم موارد دیگر را به وسیله آن عیارسنجی 
کنیم. پرونده‌ای که ما را به پستوهای تاریک فوتبال می‌برد.
 اما نکته‌ای که بسیار اهمیت دارد و نمی‌توان از کنار آن 
بی‌تفاوت گذشت، فعالیت شبکه‌ای و سازمان یافته در بافت 

فساد است.
 در حقیقت با تحقیقی کامل و گسترده، به سراغ همه عوامل 
دخیل در برگزاری یک بازی فوتبال رفته‌اند. این نشان 
می‌دهد شبکه فساد، بسیار سازمان‌یافته، قدرتمند و فکرشده 

می‌کند. کار 
 بی‌تردید برای مبارزه با چنین شبکه‌ای نه می‌توان شعار داد 
نه مصاحبه و سخنرانی کرد. این رشته درهم تنیده، آنقدر 

محکم هست که برای بریده شدن نیاز به تیغی تیز دارد.
 برای مبارزه با این باند قوی، باید محاسبه داشت، برنامه 
ریخت و جدی وارد میدان شد. افراد درگیر فساد بشدت 
متحد عمل می‌کنند و کنار هم هستند و در مواقع ضرورت، 
از یکدیگر حمایت می‌کنند. شکستن فرمول اتحاد زنجیره‌ای 

این شبکه هم کار آسانی نیست.
 حال که همه چیز رو شده و قوه قضائیه با شجاعت به میدان 
آمده نوبت فوتبال است تا پالایشی اساسی را در بدنه خود 

ایجاد کند. منتظر رنسانس تاریخی در فوتبال می‌مانیم.

خبر سرمقاله

خبر

لیست مازاد اعلام  و عالیشاه ماندنی شد

فرجی سورپرایز خروجی‌های کارتال
 عصر دیروز و ساعتی بعد از اینکه گفته شد قرارداد 
امید عالیشاه تمدید خواهد شد رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس لیست خروجی‌های این باشگاه را اعلام 
کرد. در این لیست نام شش بازیکن دیده می‌شود که 

در مورد یکی از آنها تردیدهایی وجود داشت.
در این لیست شش نفره نام فرشاد فرجی، سعید 
صادقی، مسعود ریگی، گئورگی گولسیانی، عیسی 
آل‌کثیر و ایوب العملود دیده می‌شود که باشگاه 
پرسپولیس دیروز با انتشار پستی با آنها خداحافظی 
کرد. البته هیچ کدام از این شش بازیکن با 
پرسپولیس قرارداد نداشتند و حالا مشخص شده 
قرارداد آنها تمدید نمی‌شود. از این جمع تقریباً خروج 
5 نفر قطعی بود اما کمتر کسی درباره خروج فرشاد 
فرجی از لیست فصل بعد با جدیت صحبت می‌کرد.

بعد از انتشار این لیست شش نفره مدیر روابط 
عمومی باشگاه پرسپولیس اعلام کرد بعد از گفت و 
گوی کارتال با درویش  قرار شده  با عالیشاه، کنعانی ، 
پورعلی گنجی ،سرلک و  سلمانی  تمدید قرارداد صورت 
بگیرد  اما قرار است در مورد وحید امیر ی و الکسیس 

گندوز بعدا تصمیم‌گیری شود.

کاپیتان اولین تمدیدی سرخ ها
 باشگاه پرسپولیس پس از جذب پنج بازیکن جدید، 
تمدید قرارداد چند بازیکن را نیز در دستور کار خود 
قرار داده است. بر همین اساس طبق لیست اسماعیل 
کارتال، قرارداد امید عالیشاه به‌عنوان اولین بازیکن 
با سرخپوشان تمدید خواهد شد.باشگاه پرسپولیس 
تاکنون تیوی بیفوما، پیام نیازمند، رضا شکاری، محمد 
امین کاظمیان و مجتبی فخریان را به‌عنوان بازیکن 

جدید به خدمت گرفته است.

ناکامی بزرگ در شب هشتصدمین گل باشگاهی

رونالدو و النصر در پایان راه؟
در آخرین هفته رقابت‌های لیگ حرفه‌ای عربستان، تیم 
النصر عربستان میهمان تیم الفاتح بود و در شب گلزنی 
کریستیانو رونالدو، با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد تا فرصت 
کسب رتبه دوم جدول را از دست بدهد و با سومی و کسب 
۷۰ امتیاز، فصل ناکام این تیم به اتمام برسد. این در حالی 
بود که رونالدو در دقیقه۴۲ گل نخست تیمش را به ثمر 
رساند و با این گل، تعداد گل‌هایش در عرصه باشگاهی را 
او را به‌تنهایی  ۸۰۰ رساند؛ آماری که  به عدد خیره‌کننده 
در صدر تاریخ فوتبال باشگاهی جهان قرار می‌دهد. این 
شد  موجب  الهلال،  همزمان  وزی  پیر به‌همراه  نتیجه، 
النصری‌ها نتوانند سهمیه لیگ نخبگان را کسب کنند و 
حالا تنها امیدشان، موفقیت الاتحاد در فینال جام حذفی 
مقابل القادسیه است تا شاید بتوانند سهمیه سطح دوم این 
رقابت‌ها را به‌دست آورند. پس از این شکست و ناکامی بزرگ 
در تمامی رقابت‌ها، رونالدو در شبکه اجتماعی ایکس پستی 
را منتشر کرد که خبر از پایان مسیر او در این تیم می‌داد: 

»این فصل تمام شد.«

 مرگ فوتبالیست به علت گرما 
که  است  آن  ز  ا حاکی  گزارش‌ها 
یک  آنکه  از  پس  رسمی  تحقیقات 
بازیکن ۱۵ ساله در جریان مسابقه 
فوتبالی در مکزیک در جریان بازی 
روی زمین افتاد و جانش را از دست 

داد، آغاز شده است.
 ۱۵ والنسیای  گالئانا  آتزیری لدیف 
ساله روز شنبه در فینال یک تورنمنت 
فوتبال دختران برای تیم چیواس در 
مقابل توریز بازی می‌کرد. بر اساس 
گزارش‌های منتشر شده، او در دقیقه 
۷۲ این مسابقه به‌ دلیل گرمازدگی 

مشکوکی نقش بر زمین شد.
گفته می‌شود این بازی در میانه‌ یک موج گرمای شدید برگزار شده بود 
و دمای هوا به بیش از ۳۴ درجه سانتی‌گراد رسیده. بر اساس ادعای 
رسانه Need To Know، عملیات احیا، اکسیژن و کمپرس سرد روی 
آتزیری انجام شد تا دمای بدنش کاهش پیدا کند. او سپس با آمبولانس 

به بیمارستان منتقل شد اما متأسفانه جانش را از دست داد.

 سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا با حضور 
۱۶ تیم از منطقه غرب آسیا و ۱۶ تیم از 
شرق، در قالب چهار گروه در هر منطقه 
برگزار می‌شود. فصل گذشته، تراکتور با 
قرار گرفتن در رتبه چهارم لیگ ایران در 
فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به این مسابقات راه یافت 
و سپاهان نیز پس از شکست در مرحله 
پلی‌آف لیگ نخبگان، به سطح دوم رفت 
و در آن حضور یافت. برای فصل جدید، 
وضعیت نماینده ایران هنوز نهایی نشده 
است. قهرمان جام حذفی )یکی از دو 
تیم استقلال یا ملوان( در صورت کسب 
مجوز حرفه‌ای AFC، سهمیه ایران را به 
دست خواهد آورد. در غیر این صورت، 

این سهمیه به تیم سوم جدول لیگ 
برتر، یعنی پرسپولیس می‌رسد. البته باید 
در نظر داشت که اگر استقلال موفق به 
دریافت مجوز حرفه‌ای نشود، پرسپولیس 
نیز به دلیل مشکلات مشابه بعید است 
مجوز حضور در آسیا را دریافت کند. در 
چنین شرایطی، تیم چهارم جدول، فولاد 
خوزستان، گزینه نهایی فدراسیون فوتبال 
ایران برای اعزام به این مسابقات خواهد 
بود. در حال حاضر مسئولان استقلال و 
ملوان هر دو تأکید کرده‌اند که مشکلی 
برای دریافت مجوز حرفه‌ای ندارند. با 
این حال، تصمیم نهایی به عهده کمیته 
صدور مجوز حرفه‌ای در فدراسیون فوتبال 

است و باید منتظر اعلام رسمی این نهاد 
بود. یکی از نکات کلیدی این دوره به لیگ 
عربستان مربوط می‌شود. تیم القادسیه 
که پیر امریک اوبامیانگ را در ترکیب خود 
دارد، به فینال جام حذفی عربستان راه 
یافته و باید با الاتحاد روبه‌رو شود. در 
صورت قهرمانی القادسیه، این تیم راهی 
سطح دوم لیگ قهرمانان خواهد شد 
اما اگر الاتحاد که از قبل سهمیه لیگ 
نخبگان را به دست آورده، فاتح جام 
شود، سهمیه سطح دوم عربستان به تیم 
سوم جدول یعنی النصر خواهد رسید. در 
این صورت، کریستیانو رونالدو و یارانش 
ممکن است رقیب نماینده ایران )یک 

تیم از میان استقلال یا ملوان( شوند.
AFC، مرحله  بر اساس برنامه‌ریزی   
پلی‌آف از اواسط مرداد آغاز می‌شود. پس 
از تکمیل تیم‌های شرکت‌کننده، مرحله 
گروهی از ۲۵ شهریور کلید خواهد خورد. 
حال باید دید در نهایت کدام نماینده 
از ایران در این رقابت‌ها حضور پیدا 
خواهد کرد. اما نکته مسلم این است 
که سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل جدید می‌تواند با حضور تیم‌های 
سرشناسی چون القادسیه یا النصر، 
الوصل، استقلال، الدحیل یا سپاهان و 
یا دیگر قدرت‌های غرب آسیا، جذاب‌تر 

و پررقابت‌تر از دوره اول دنبال شود.

علیرضا بیرانوند روز دوشنبه در یک 
گفت‌و‌گوی تلویزیونی در ادعایی عجیب 
عنوان کرد که در کنکور رشته دکترای 
فیزیولوژی در دانشگاه آزاد خرم‌آباد 
پذیرفته شده است و این ادعای عجیب، 
با واکنش گسترده کاربران در فضای 
مجازی همراه شد. ادعایی که واکنش 
مسئول روابط عمومی دانشگاه آزاد واحد 
خرم‌آباد را نیز به همراه داشت. سید 
امیر محجوب در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »دانشگاه آزاد اسامی واحد 
خرم‌آباد در هیچ یک از گرایش‌های 
تربیت بدنی، از جمله فیزیولوژی، مقطع 
دکتری ندارد. آقای بیرانوند عزیز هم 
دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد این 
واحد هستند و تاکنون نیز از پایان‌نامه 
خود دفاع نکرده‌اند.« پس از این اتفاق، 
امیرعباس لشکری رئیس مرکز ورزش و 

تربیت بدنی دانشگاه آزاد نیز به حضور 
بیرانوند در کنکور دکتری واکنش نشان 
آزاد اسامی  داد: »آنچه در دانشگاه 
وجود دارد، مسیر مشخص و قانونی 
برای جذب قهرمانان ورزشی است. ما 
تنها از طریق آیین‌نامه مصوب شورای 
عالی انقاب فرهنگی که به نخبگان و 
استعدادهای درخشان ورزشی اختصاص 
دارد، می‌توانیم بدون آزمون، قهرمانان 
ورزشی را پذیرش کنیم. بر اساس این 
آیین‌نامه، ورزشکارانی که در المپیک 
تابستانی، بازی‌های آسیایی، مسابقات 
جهانی دانشجویان و المپیک دانشجویی 
موفق به کسب مدال شوند، امکان 
ادامه تحصیل در رشته تربیت بدنی 
در مقاطع بالاتر را خواهند داشت. در 
واقع، تیم فوتبال و بازیکنان آن شامل 
این قاعده نمی‌شوند. آزمون دکتری در 

کشور ما شامل دو مرحله است؛ ابتدا 
آزمون کتبی و سپس مصاحبه علمی 
)شفاهی(. حتی افرادی که به عنوان 
نخبه ورزشی یا استعداد برتر شناخته 
می‌شوند، تنها از آزمون کتبی معاف 
می‌شوند اما در هر صورت باید در 
مصاحبه علمی شرکت کنند. پذیرش 
نهایی آنها منوط به موفقیت در این 
مصاحبه است. بنابراین، امکان‌پذیر 
در  حضور  بدون  کسی  که  نیست 
مصاحبه، دانشجوی مقطع دکتری شود. 
این یک فرآیند دقیق و کاملاً شفاف 
است که همه از آن مطلع هستند.« 
حال باید دید علیرضا بیرانوند که حتی 
مقطع ارشد خود را به پایان نرسانده و 
در جلسه دفاع از پایان‌نامه خود شرکت 
نکرده، چگونه این صحبت عجیب را 

بیان کرده است.

در انتظار مشخص شدن قهرمان جام حذفی

لیگ دو آسیا با حضور تیم‌های سرشناس آسیایی

تکذیب ادعای عجیب بیرانوند بعد از مصاحبه تلویزیونی

دانشگاه آزاد خرم‌آباد مقطع دکتری ندارد!

اولتیماتوم وزیر ورزش و جوانان به مشتزن‌ها

دنیامالی: بوکس باید در ناگویا نتیجه بگیرد مجید سلطانی

وزیر ورزش و جوانان با اشاره به اینکه ۱۷ روزنامه‌نگار
ماه تا بازی‌های آسیایی فرصت باقی مانده 
از مسئولان فدراسیون بوکس خواست 
در  تا  شوند  متمرکز  بازی‌ها  این  روی 
ناگویا نتیجه بگیرند. جلسات کمیسیون 
تخصصی نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های 
ورزشی، با برگزاری نشست کارشناسی 
فدراسیون بوکس به عدد 62 رسید. در 
ابتدای این جلسه، مدیر دفتر نظارت و 
برنامه‌ریزی وزارت ورزش و‌ جوانان گزارشی 
اولین  در  که  تصمیماتی  و  مصوبات  از 
نشست تخصصی این فدراسیون گرفته 

شد، ارائه کرد. اختصاص سالن شماره 
9 مجموعه ورزشی انقلاب به فدراسیون 
بوکس، احداث مجموعه اختصاصی بوکس 
در مجموعه ورزشی آزادی، بازسازی خوابگاه 
نصرت، برگزاری اردوی مشترک با تیم‌های 
ملی بوکس ازبکستان و به کارگیری مربیان 
خارجی از جمله مواردی بود که در جلسه 
اول به آنها پرداخته شد و روح‌الله حسینی، 
رئیس فدراسیون بوکس نیز در خصوص 
آخرین وضعیت اجرایی شدن این موارد 

توضیحاتی را داد.
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در 

جمع‌بندی خود از دومین جلسه تخصصی 
فدراسیون بوکس گفت: »وزارت ورزش و 
جوانان به دنبال این است تا با حمایت 
فدراسیون بوکس، یک کار زیربنایی در این 
رشته انجام دهد. به هر حال بوکس ایران 
یک روز در آسیا آقایی می‌کرد و ما باید به 
جایگاه قبل برگردیم. انتظار داریم ساختار 
اداری فدراسیون را بزرگ‌تر کنید تا قابلیت 
کار عملیاتی بیشتری داشته باشید. حتی 
اگر فکر می‌کنید در حوزه برنامه‌ریزی نیاز 
به مشاور است، ما همه جور حمایت 
می‌کنیم که یک برنامه 10 ساله تدوین 

کنیم.« وزیر ورزش و‌ جوانان همچنین 
تأکید کرد، باید تا بازی‌های ناگویا بوکس 
به موفقیت برسد، وی گفت: »17 ماه تا 
بازی‌های آسیایی ناگویا فرصت باقی مانده 
و توقع این است که همه اهالی بوکس روی 
این بازی‌ها متمرکز شوند. باید در ناگویا 
نتیجه بگیریم. هر چند که در این فاصله 
نباید از بازی‌های جوانان آسیا و کشورهای 
اسامی غافل شوید. در نهایت مهم‌ترین 
کار ما کسب سهمیه بازی‌های المپیک 
2028 لس‌آنجلس است که بعد از ناگویا 

به آن برسیم.«

 واکنش بیرانوند به ادعای 
روابط عمومی دانشگاه آزاد

پس از تکذیبیه روابط عمومی دانشگاه 
بر دانشجویی  آزاد خرم‌آباد مبنی 
رشته  دکترای  مقطع  در  بیرانوند 
فیزیولوژی، دروازه‌بان تیم ملی ایران 
در یک استوری اینستاگرامی به این 
موضوع واکنش نشان داد و نوشت: 
»ضمن تأیید صحبت‌های جناب آقای 
سید امیر محجوب مدیر کل روابط 
عمومی دانشگاه آزاد اسامی، بنده 
دانشجوی ترم آخر کارشناسی ارشد 
هستم و در آزمون دکتری ۱۴۰۴ شرکت 
کردم. بعد از اعام نتایج موفق به 
پذیرش انتخاب رشته شدم و در حال 
حاضر منتظر اعام نتیجه انتخاب 

رشته هستم.«

کنعانی و پورعلی گنجی هم 70 میلیارد می‌خواهند

معرفی 14 متهم پرونده مس رفسنجان 
از زبان سخنگوی قوه قضائیه

ثانیه‌شماری برای محاکمه 
متخلفان فساد در فوتبال

 تکذیب ادعای عجیب بیرانوند 
بعد از مصاحبه تلویزیونی

دانشگاه آزاد خرم‌آباد 
مقطع دکتری ندارد!

 اولتیماتوم وزیر ورزش و جوانان 
به مشتزن‌ها

 دنیامالی: بوکس باید 
در ناگویا نتیجه بگیرد

رشیدی: مدافعان استقلال مواظب 
مهاجمان ملوان باشند

 حسینی به من گفت 
دلم با استقلال است

 دکتر مجید خاتونی: جامعه دل خوشی 
از ثروتمندان نوکیسه ندارد

اشراف‌گرایی مبتذل

کامران قاسمپور صاحب جدید دوبنده 
وزن 86 کیلوگرم

 پایان قصه شیرشاه
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